

Thomas Hartman
Chef Externa Relationer och Strategisk Platsutveckling
Regionala Utvecklingsförvaltningen

Uppföljning av strategiska mötesplatser – underlag till Regionala utvecklingsnämnden

Bakgrund

Region Västerbotten driver fyra strategiska mötesplatser för att stärka regional utveckling, skapa samverkan och ge Västerbotten en tydligare röst i nationella och internationella sammanhang.

Dessa mötesplatser är:

Västerbotten på Grand Hôtel – en plattform för dialog och nätverkande i Stockholm, med fokus på regionens strategiska framtidsfrågor.

Mötesplats Lycksele – en arena för långsiktig samverkan mellan aktörer i regionen kring utvecklingsfrågor och en arena för att utveckla arbetet för platsvarumärket Västerbotten såväl som norra Sverige.

Västerbotten i Almedalen – en möjlighet att lyfta regionens perspektiv i nationella politiska sammanhang.

Digitala Västerbotten – en plattform för att sprida kunskap och möjliggöra dialog digitalt.

Arbetet vid dessa mötesplatser är nära kopplat till våra kontor för norra Sverige – North Sweden European Office i Bryssel samt North Sweden Stockholm Office på Gamla Brogatan i Stockholm.

Dessa kontor skapar viktiga förutsättningar för samverkan mellan aktörer i näringsliv, akademi, offentlig sektor, civilsamhälle och innovationssystem (penta helix-modellen), både på nationell och europeisk nivå. Genom deras arbete kan vi stärka norra Sveriges röst i frågor som rör tillväxt, innovation och grön omställning.

Sammanfattning av ett antal av årets aktiviteter

Vi arbetar löpande med att skapa relevanta samtal och samhandling genom våra mötesplatser. Under det senaste året har vi genomfört en rad aktiviteter, däribland:

Invigningen av Västerbotten på Grand Hôtel, där vi samlat beslutsfattare, företag, akademi och civilsamhälle i samtal om regionens framtidsfrågor.

En specialbilaga i Dagens Industri om grön omställning.

Rundabordssamtal med relevanta aktörer, däribland dialog med internationella diplomater.

Tematiska seminarier, exempelvis:

Kunskapsnoden – forskningsperspektiv på gensaxen CRISPR-Cas9.

Skogens Dag – skogssektorns utveckling och digitalisering.

Energidagen – om ett hållbart och robust energisystem med ett stort antal energiaktörer.

Norrbottniabanegruppen – diskussioner om infrastrukturens betydelse för regional tillväxt.

Mötesplats Lycksele fortsätter att vara en arena för fördjupad dialog om Västerbottens utveckling och används för att skapa långsiktiga processer där aktörer från hela regionen kan bidra.

Västerbotten i Almedalen ger oss möjlighet att föra fram regionala perspektiv i nationella politiska samtal och används som en plattform för att lyfta viktiga frågor om bland annat kompetensförsörjning, infrastruktur och energiomställning.

Digitala Västerbotten är en viktig kompletterande plattform där vi löpande för dialog och sprider kunskap utanför de fysiska mötesplatserna.

Engagemangstrappan – Hur vi skapar långsiktig samverkan

Genom våra mötesplatser följer vi hur aktörer rör sig genom engagemangstrappan, från initial närvaro till aktivt deltagande och långsiktig påverkan.

Medvetenhet

Nya aktörer introduceras till regionala frågor genom våra möten och seminarier.

Exempel: En beslutsfattare eller företagsledare deltar för första gången i en temadiskussion om grön omställning.

Intresse

Deltagaren börjar engagera sig mer aktivt i frågan genom att delta i fler diskussioner, nätverka och bidra med egna perspektiv.

Exempel: En forskare som tidigare bara observerat diskussioner tar en mer aktiv roll genom att delta i panelsamtal vid Mötesplats Lycksele.

Deltagande

Vid det här steget går deltagaren från att lyssna till att bidra aktivt genom att initiera egna samtal, formulera inspel eller samarbeta i diskussioner.

Exempel: Ett företag som deltog på Västerbotten på Grand Hôtel ansluter sig till en arbetsgrupp för att utveckla regionala samarbeten inom hållbar energi.

Samverkan

Här sker en djupare involvering där aktörer tar på sig roller i gemensamma initiativ och börjar samarbeta med andra sektorer för att skapa konkreta lösningar.

Exempel: En kommun eller regional organisation som först deltog som åhörare blir nu en aktiv partner i en samverkansprocess kring infrastruktur eller kompetensförsörjning.

Påverkan och handling

På högsta nivån leder engagemanget till konkreta insatser och beslut. Deltagarna driver nu egna initiativ, påverkar policyprocesser eller implementerar nya lösningar.

Exempel: Efter att ha engagerat sig i diskussionerna om Norrbottniabanan tar en företagarförening initiativ till en ny påverkansinsats mot staten för att säkerställa fortsatt utbyggnad.

Vi ser att denna process sker kontinuerligt i våra forum och att våra mötesplatser skapar förutsättningar för att fler ska engagera sig på en djupare nivå.

Lärdomar och fortsatt arbete

Våra mötesplatser fyller en viktig funktion i att skapa dialog och bygga relationer. Några slutsatser från årets arbete:

Bilden av norra Sverige förändras:

Regionen är inte enbart en råvaruleverantör utan har en viktig roll i teknikutveckling och grön omställning. Våra mötesplatser är ett verktyg för att kommunicera detta nationellt och internationellt.

Personliga relationer är avgörande:

Samverkan sker genom individer. Våra mötesplatser möjliggör möten mellan nyckelaktörer inom näringsliv, politik, akademi och civilsamhälle.

Sektorsövergripande samverkan behövs:

För att lyckas med regional utveckling och grön omställning krävs samverkan mellan offentlig sektor, näringsliv, akademi, civilsamhälle och innovationssystem. Våra mötesplatser är en plattform för att stärka denna samhandling.

Regional samverkan har stärkts:

Samarbetet mellan regionerna i norra Sverige har utvecklats, men det finns fortsatt potential att arbeta ännu närmare tillsammans.

Våra mötesplatser utvecklas löpande för att möta aktuella utmaningar och möjligheter.

- Vi arbetar aktivt med att stärka synergier mellan de olika mötesplatserna så att frågor kan föras vidare mellan nationella, regionala och digitala forum.

- Säkerställer att fler aktörer tar steget från att vara passiva åhörare till aktiva deltagare i förändringsarbetet.

- Använder våra kontor i Stockholm och Bryssel tillsammans med relevanta aktörer för att vidareutveckla samverkan och påverkan.

Genom att fortsätta bygga nätverk och stärka samhandlingen mellan olika aktörer bidrar vi till att Västerbotten och norra Sverige kan ta en aktiv roll i den regionala, nationella och internationella utvecklingen.
